
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO,
GOZDARSTVO IN PREHRANO

Dunajska  cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 9000

E: gp.mkgp@gov.si

www.mkgp.gov.si



Številka: 410-3/2025/17

Ljubljana, 28. 3. 2025

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sprememba vrednosti projektov 2330-21-5108 »Nepredvidljivi dogodki v kmetijstvu

2023-2027« in 2330-25-0003 »Reševanje pritožb 2025-2028« - predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 

2025 in 2026 (Uradni list RS št. 104/24) je Vlada Republike Slovenije na  … redni seji  dne ………, 

sprejela naslednji 

SKLEP:

V veljavnem Načrtu razvojnih programov 2025-2028 se v skladu s podatki iz priloženih tabel 

spremeni vrednost projektov 2330-21-5108 »Nepredvidljivi dogodki v kmetijstvu 2023-2027« in 2330-

25-0003 »Reševanje pritožb 2025-2028«.

                                   Barbara Kolenko Helbl

                                                                             GENERALNA SEKRETARKA

Priloge:

- Novelacija projekta (2x),

- Sklep o potrditvi novelacije projekta (2x),

- Obrazec 3 (2x),

- Mnenje Ministrstva za finance,

- Mnenje Službe vlade za zakonodajo.

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,

- Ministrstvo za finance,

- Služba vlade za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 



zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Maša Žagar, generalna direktorica Direktorata za kmetijstvo,

- Hermina Oberstar, vodja sektorja za horizontalne vsebine v kmetijstvu.

/

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:
V okviru projekta 2330-21-5108 »Nepredvidljivi dogodki v kmetijstvu 2023-2027« se dodeljuje 
finančna pomoč za izvajanje ukrepov iz Uredbe o pomoči ob nepredvidljivih dogodkov v kmetijstvu.
Ob uvrstitvi projekta v veljavni NRP so se načrtovala sredstva v višini 135.000 EUR/leto. Projekt je bil 
načrtovan za 5 let, zato je bila njegova izhodiščna vrednost 675.000,00 EUR. V letu 2023 so bila 
porabljena sredstva v višini 86.129,60 EUR (v letu 2023 sta bila objavljena dva javna razpisa, in sicer 
za ukrep I in za ukrep II, za katera je bilo razpisanih 115.000 EUR, porabljenih pa 86.129,60 EUR. V 
letu 2024 so bila porabljena sredstva v višini 86.364,80 EUR (v letu 2024 sta bila objavljena dva 
javna razpisa, in sicer za ukrep I in za ukrep II, za katera je bilo razpisanih 115.000 EUR, porabljenih 
pa 86.364,80 EUR). Zaradi vse več naravnih nesreč in posledično več nepredvidljivih dogodkov so 
bila za leto 2025 planirana dodatna sredstva v višini 480.000,00 EUR, za leto 2026 so bila planirana 
dodatna sredstva v višini 480.000,00 EUR in za leto 2027 so bila planirana dodatna sredstva v višini 
85.000,00 EUR. Za leto 2025 so sredstva v višini 115.000,00 EUR že rezervirana za izvedbo javnih 
razpisov za ukrepa I in II. Oba javna razpisa sta bila objavljena v Uradnem listu Republike Slovenije 
dne 7. 3. 2025. Glede na to, da bodo sredstva za leto 2025 v višini 350.000,00 EUR na tem projektu 
ostala neporabljena, smo se odločili, da jih prerazporedimo na drugo proračunsko postavko. 
Namenjena bodo za izplačilo državne pomoči za odpravo posledic naravnih nesreč  - dedičem tistih 
oškodovancev, ki so umrli in za katere je bilo treba počakati na zaključek zapuščinske razprave s 
sklepom o dedovanju, in za oškodovance, katerih pritožbe so bile pozitivno rešene. Višina 
350.000,00 EUR je bila določena na podlagi podatkov o številu in znesku rešenih zadev, ki nam jih je 
posredovala Agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja. Preostanek sredstev v višini 150.000,00 
EUR je namenjen za morebitne nepredvidljive dogodke ali dodaten javni razpis, ki bi se lahko 
potencialno izvedel na podlagi Uredbe, ki ureja pomoči ob nepredvidljivih dogodkih v kmetijstvu.     

Začetek financiranja: 1. 1. 2023

Konec financiranja: 31. 12. 2027

V okviru projekta 2330-25-0003 »Reševanje pritožb 2025-2028« gre za izplačila državne pomoči 

tistim oškodovancem, ki izpolnjujejo pogoje za dodelitev državne pomoči v skladu z zakonom, ki 

ureja odpravo posledic naravnih nesreč, uredbo ali odlokom za odpravo posledic škode zaradi 

naravne nesreče v kmetijstvu, pravnimi akti Evropske unije in programom odprave posledic škode v 

kmetijstvu ter so bile njihove pritožbe pozitivno rešene ali je bila zaključena zapuščinska razprava s 

sklepom o dedovanju za dediče umrlih upravičencev do sredstev. Zaradi vse pogostejšega pojava 

naravnih nesreč in posledično večjega števila priprave programov in odlokov za dodelitev pomoči 

oškodovancem je posledično tudi večje število pritožb (oškodovanci se ne strinjajo z odločitvijo 

organa), v primeru da upravičenec do sredstev umre, preden se mu sredstva izplačajo, je treba 

počakati na sklep o dedovanju in pomoč izplačati dedičem. Pomoč, ki se dodeli v okviru tega 

projekta, se lahko nanaša tudi na programe iz preteklosti (npr. lahko se izplača tudi pritožba za 

program/odlok iz leta 2020, ker je bil vložen upravni spor, ki pa je bil pozitivno rešen za 

oškodovanca). V letu 2022 sta bila pripravljena dva programa, in sicer za odpravo posledic suše in 

pozebe, v letu 2023 je bil pripravljen program za nadomestilo izpada dohodka, nastalega zaradi 

posledic pozebe, neurij s točo na kmetijskih pridelkih, prav tako je bil pripravljen tudi odlok za 100 % 

škodo na kmetijskih pridelkih ter za uničene nasade ter izgubljene plemenske živali zaradi pozebe, 

neurij s točo. V letu 2025 smo na podlagi informacij, prejetih s strani Agencije Republike Slovenije za 



kmetijske trge in razvoj podeželja, prejeli zahtevo za izplačilo pritožb in rešenih sklepov o dedovanju 

v višini 450.000,00 EUR. Za leto 2025 je na projektu že načrtovanih 100.000,00 EUR, torej za 

izplačilo vseh pozitivno rešenih zadev potrebujemo še dodatnih 350.000,00 EUR. 

Začetek financiranja: 1. 1. 2025

Konec financiranja: 31. 12. 2028

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE

e) socialno področje DA/NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

Sredstva za pomoč ob nepredvidljivih dogodkih v kmetijstvu se zagotovijo v okviru proračunskih 

sredstev ministrstva, in sicer s proračunske postavke 553810 Program podpor za prestrukturiranje 

kmetijstva na Ministrstvu za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano. Nova izhodiščna vrednost projekta 

2330-21-5108 »Nepredvidljivi dogodki v kmetijstvu 2023 – 2027« bo 1.272.494,40 EUR.

Za izvedbo dveh javnih razpisov iz naslova ukrepa I in ukrepa II je v letu 2025 načrtovanih 115.000 

EUR, in sicer za izvedbo ukrepa I 35.000 EUR in ukrepa II 80.000 EUR. Dodatna sredstva v višini 

500.000 EUR so na projektu za leto 2025 predvidena za dodelitev morebitne finančne pomoči zaradi 

nepredvidljivega dogodka na kmetijskem gospodarstvu v skladu z Uredbo, ki ureja pomoči ob 

nepredvidljivih dogodkih v kmetijstvu. 

V letu 2025 pomoči v višini 500.000 EUR ne načrtujemo, predlagamo znižanje vrednosti projekta za 

350.000 EUR za leto 2025. Sredstva v višini 350.000 EUR bodo prerazporejena na drugo 

proračunsko postavko in namenjena izplačilu državne pomoči za odpravo posledic naravnih nesreč:

- dedičem tistih oškodovancev, ki so umrli in za katere je bilo treba počakati na zaključek 

zapuščinske razprave s sklepom o dedovanju, in 

- za oškodovance, katerih pritožbe so bile pozitivno rešene.

Zaradi vse pogostejšega pojava naravnih nesreč in posledično večjega števila priprave programov in 

odlokov za dodelitev pomoči oškodovancem je posledično tudi večje število pritožb (oškodovanci se 

ne strinjajo z odločitvijo organa), v primeru, da upravičenec do sredstev umre preden se mu sredstva 

izplačajo, pa moramo počakati na sklep o dedovanju in pomoč izplačati dedičem. Pomoč, ki se 

dodeli v okviru tega projekta, se lahko nanaša tudi na programe iz preteklosti (npr. lahko se izplača 

tudi pritožba za program/odlok iz leta 2020, ker je bil vložen upravni spor, ki pa je bil pozitivno rešen 

za oškodovanca). V letu 2022 sta bila pripravljena dva programa, in sicer za odpravo posledic suše 

in pozebe, v letu 2023 je bil pripravljen za nadomestilo izpada dohodka, nastalega zaradi posledic 



pozebe, neurij s točo na kmetijskih pridelkih, prav tako je bil pripravljen tudi Odlok za 100 % škodo 

na kmetijskih pridelkih ter za uničene nasade ter izgubljene plemenske živali zaradi pozebe, neurij s 

točo. V letu 2025 smo na podlagi informacij, prejetih s strani Agencije RS za kmetijske trge in razvoj 

podeželja, prejeli zahtevo za izplačilo pritožb in rešenih sklepov o dedovanju v višini 450.000,00 

EUR. Za leto 2025 je na projektu 2330-25-0003 »Reševanje pritožb 2025-2028« že načrtovanih 

100.000,00 EUR, torej za izplačilo vseh pozitivno rešenih zadev potrebujemo še dodatnih 

350.000,00 EUR. 

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna 

sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

Ministrstvo za 

kmetijstvo, 

gozdarstvo in 

prehrano

2330-21-5108 

Nepredvidljivi dogodki 

v kmetijstvu 2023 -

2027

553810 

Programi

podpor za 

prestrukturiranje

in prenovo 

kmetijske 

proizvodnje

615.000,00 615.000,00

Ministrstvo za 

kmetijstvo, 

gozdarstvo in 

prehrano

2330-25-0003

Reševanje pritožb 

2025-2028

962510

Odprava 

posledic škode 

v kmetijstvu

100.000,00 100.000,00

SKUPAJ 715.000,00 715.000,00

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto

(t)

Znesek za t + 1 



Ministrstvo za 

kmetijstvo, 

gozdarstvo in 

prehrano

2330-21-5108 

Nepredvidljivi dogodki 

v kmetijstvu 2023 -

2027

553810 

Programi

podpor za 

prestrukturiranje

in prenovo 

kmetijske 

proizvodnje

350.000,00 -

SKUPAJ 350.000,00 -

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 

zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 

katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 

financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 

povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 

se navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 

zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 

sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 

II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 



državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 

prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 

izvrševanje državnega proračuna.

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: ………

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

 .

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 

poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:



Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 

predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

                                                                                                                             

                                        Mateja Čalušić

                                           ministrica



OBRAZLOŽITEV

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za 

leti 2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24) Vlada Republike Slovenije odloča o spremembi 

vrednosti projektov nad 20 odstotki izhodiščne vrednosti.

2330-21-5108 »Nepredvidljvi dogodki v kmetijstvu 2023-2027«

V okviru projekta se dodeljuje finančna pomoč za izvajanje ukrepov iz Uredbe o pomoči ob 

nepredvidljivih dogodkov v kmetijstvu. Za izvedbo dveh javnih razpisov je v letu 2025 

načrtovanih 115.000 EUR. Dodatna sredstva v višini 500.000 EUR, ki so na projektu za leto 

2025, so bila predvidena za dodelitev morebitne finančne pomoči zaradi nepredvidljivega 

dogodka na kmetijskem gospodarstvu. Ker v letu 2025 pomoči v višini 500.000 EUR ne 

načrtujemo, predlagamo znižanje vrednosti projekta za 350.000 EUR za leto 2025. Sredstva v 

višini 350.000 EUR se bodo namenila izplačilu državne pomoči za odpravo posledic naravnih 

nesreč dedičem tistih oškodovancev, ki so umrli in za katere je bilo treba počakati na zaključek 

zapuščinske razprave s sklepom o dedovanju, in za oškodovance, katerih pritožbe so bile 

pozitivno rešene.

Začetek financiranja: 1. 1. 2023

Konec financiranja: 31. 12. 2027

Namen in cilj:

Namen projekta je blažitev poslabšanja ekonomskega položaja kmetijskih gospodarstev, ki 

nastane zaradi nepredvidljivega škodnega dogodka na kmetijskem gospodarstvu.

Cilj projekta je finančna pomoč kmetijskim gospodarstvom, ki so utrpela škodo zaradi požara, ali 

odsotnosti delovne sile zaradi invalidnosti, daljše odsotnosti od dela ali smrti, ter jim omogočiti 

nadaljevanje kmetovanja.

Opis stanja:

Namen projekta je finančna pomoč na podlagi javnih razpisov kmetijskem gospodarstvu, ki 

izpolnjuje pogoje za pridobitev pomoči po pravilih o dodeljevanju pomoči de minimis (državna 

pomoč se imenuje Finančna pomoč ob nepredvidljivih dogodkih v kmetijstvu za leti 2024 in 

2025) v skladu Uredbo Komisije 1408/2013/EU in Uredbo o pomoči ob nepredvidljivih dogodkih 

v kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/14, 65/14, 32/15, 84/15, 3/17, 4/17 - popr., 30/19 in 61/21). 

Ob uvrstitvi projekta v veljavni NRP so se načrtovala sredstva v višini 135.000,00 EUR/leto. 

Projekt je bil načrtovan za 5 let, zato je bila njegova izhodiščna vrednost 675.000,00 EUR. V

letu 2023 so bila porabljena sredstva v višini 86.129,60 EUR (v 2023 sta bila objavljena dva 

javna razpisa, in sicer za ukrep I in za ukrep II, za katera je bilo razpisanih 115.000 EUR, 

porabljenih pa 86.129,60 EUR). V letu 2024 so bila porabljena sredstva v višini 86.364,80 EUR 

(v letu 2024 sta bila objavljena dva javna razpisa, in sicer za ukrep I in za ukrep II, za katera je 

bilo razpisanih 115.000 EUR, porabljenih pa 86.364,80 EUR). Zaradi vse več naravnih nesreč in 

posledično več nepredvidljivih dogodkov so bila za leto 2025 planirana dodatna sredstva v višini 

480.000,00 EUR, za leto 2026 so bila planirana dodatna sredstva v višini 480.000,00 EUR in za 

leto 2027 so bila planirana dodatna sredstva v višini 85.000,00 EUR. Za leto 2025 so sredstva v 

višini 115.000,00 EUR že rezervirana za izvedbo javnih razpisov za ukrepa I in II. Oba javna 

razpisa sta bila objavljena v Uradnem listu Republike Slovenije dne 7. 3. 2025. Glede na to, da 

bodo sredstva za leto 2025 v višini 350.000,00 EUR na tem projektu ostala neporabljena, smo 

se odločili, da jih prerazporedimo na drugo proračunsko postavko. Namenjena bodo za izplačilo 

državne pomoči za odpravo posledic naravnih nesreč - dedičem tistih oškodovancev, ki so umrli 

in za katere je bilo treba počakati na zaključek zapuščinske razprave s sklepom o dedovanju, in  



za oškodovance, katerih pritožbe so bile pozitivno rešene. Višina 350.000,00 EUR je bila 

določena na podlagi podatkov o številu in znesku rešenih zadev, ki nam jih je posredovala 

Agencija Republike Slovenije za kmetijske trge in razvoj podeželja. Preostanek sredstev v višini 

150.000,00 EUR je namenjen za morebitne nepredvidljive dogodke ali dodaten javni razpis, ki bi 

se lahko potencialno izvedel na podlagi Uredbe, ki ureja pomoči ob nepredvidljivih dogodkih v 

kmetijstvu.     

2330-25-0003 »Reševanje pritožb 2025-2028«

Zaradi vse pogostejšega pojava naravnih nesreč in posledično večjega števila priprave 

programov in odlokov za dodelitev pomoči oškodovancem je posledično tudi večje število 

pritožb (oškodovanci se ne strinjajo z odločitvijo organa), v primeru, da upravičenec do sredstev 

umre preden se mu sredstva izplačajo, pa moramo počakati na sklep o dedovanju in pomoč 

izplačati dedičem. Pomoč, ki se dodeli v okviru tega projekta, se lahko nanaša tudi na programe 

iz preteklosti (npr. lahko se izplača tudi pritožba za program/odlok iz leta 2020, ker je bil vložen 

upravni spor, ki pa je bil pozitivno rešen za oškodovanca). V letu 2022 sta bila pripravljena dva 

programa, in sicer za odpravo posledic suše in pozebe, v letu 2023 je bil pripravljen za 

nadomestilo izpada dohodka, nastalega zaradi posledic pozebe, neurij s točo na kmetijskih 

pridelkih, prav tako je bil pripravljen tudi Odlok za 100 % škodo na kmetijskih pridelkih ter za 

uničene nasade ter izgubljene plemenske živali zaradi pozebe, neurij s točo. V letu 2025 smo 

na podlagi informacij, prejetih s strani Agencije RS za kmetijske trge in razvoj podeželja, prejeli 

zahtevo za izplačilo pritožb in rešenih sklepov o dedovanju v višini 450.000,00 EUR. Za leto 

2025 je na projektu 2330-25-0003 »Reševanje pritožb 2025-2028« že načrtovanih 100.000,00 

EUR, torej za izplačilo vseh pozitivno rešenih zadev potrebujemo še dodatnih 350.000,00 EUR. 

Začetek financiranja: 1. 1. 2025

Konec financiranja: 31. 12. 2028

Namen in cilj:

Namen projekta je izpolnjevanje določil zakona, ki ureja splošni upravni postopek (pravica do 

izplačila pozitivno rešenih pritožb), in zakona, ki ureja dedovanje v primeru dedičev umrlih 

upravičencev do sredstev.

Cilj projekta je izplačilo državne pomoči oškodovancem, katerih pritožbe so bile pozitivno 

rešene, ter dedičem umrlih oškodovancev na podlagi zaključene zapuščinske razprave s 

sklepom o dedovanju.

Opis stanja:

V okviru projekta so načrtovana sredstva iz proračuna Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in 

prehrano za obdobje od 2025 do 2028 za izplačilo finančne pomoči tistim oškodovancem, ki 

izpolnjujejo pogoje za dodelitev državne pomoči v skladu z ZOPNN, uredbo ali odlokom za 

odpravo posledic škode zaradi naravne nesreče v kmetijstvu, akti Evropske unije in programom 

odprave posledic škode v kmetijstvu, in so bile njihove pritožbe pozitivno rešene ali je bila 

zaključena zapuščinska razprava s sklepom o dedovanju za dediče umrlih upravičencev do 

sredstev.

Zaradi vse pogostejših pojavov naravnih nesreč (poplave) in neugodnih vremenskih dogodkov 

(pozeba, neurja s točo, suša), ki povzročajo škodo na kmetijskih pridelkih in materialno škodo 

na kmetijskih gospodarstvih, je vsako leto na podlagi zakonodaje objavljen vsaj en odlok, 

uredba, ali program, v okviru katerih se kmetijskim gospodarstvom dodeli finančna pomoč 

zaradi izpada dohodka ali materialne škode v kmetijski proizvodnji.

V skladu z drugim odstavkom 38. člena ZOPNN sredstva za izvajanje programa odprave 

posledic škode v kmetijstvu v proračunskem letu, v katerem se za odpravo škode v kmetijstvu 



ne zagotavljajo sredstva proračunske rezerve skladno s 34. členom ZOPNN, zagotovi v okviru 

svojih finančnih načrtov ministrstvo, pristojno za kmetijstvo. Zaradi dolgotrajnih postopkov, 

povezanih z reševanjem pritožb in zaključitvijo zapuščinskih razprav, ki lahko trajajo več kot dve 

leti, je smotrno, da se ta sredstva za tovrstne namene izplačajo iz tega projekta.

V okviru tega projekta se sredstva za izplačilo pozitivno rešenih pritožb tistih upravičencev, ki so 

utrpeli škodo zaradi poplav leta 2023, ne izplačujejo.

Predmet novelacije je zvišanje izhodiščne vrednosti projekta NRP 2330-25-0003 Odprava 

posledic škode v kmetijstvu – pritožbe za obdobje 2025 do vključno 2028 s 400.000,00 EUR na 

750.000,00 EUR. Sredstva se bodo namenila za izplačila pozitivno rešenih pritožb ali 

zaključenih zapuščinskih razprav s sklepom o dedovanju za dediče umrlih upravičencev do 

sredstev. 


		2025-03-28T15:36:44+0100
	Mateja Čalušić




